
Kupní smlouva

kterou uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku 

níže uvedené smluvní strany:

Marek Mikeš -  Svět Koření 

Na odpoledni 6, 750 02 Přerov 

IČO: 60791161

zastoupená majitelem Markem Mikešem 

jako prodávající na straně jedné

a

Střední lesnická škola, Hranice

Jurikova 588,753 01 Hranice, IČO: 61986038, DIČ: CZ61986038 

zastoupená: Ing. Miroslavem Kutým, ředitelem školy

jako kupující na straně druhé

takto:



I.

Cíl smlouvy

1. Prodávající je podnikatelským subjektem, který se mimo jiné zabývá maloobchodem 
kořením a kořenícími směsmi.

2. Kupující je podnikatelským subjektem, který se zabývá zajištěním stravování.

3. Kupující prohlašuje, že má zájem kupovat od prodávajícího koření a kořenící směsi.

4. Cílem této smlouvy je dohodnout smluvní podmínky, za kterých bude prodávající 
opakovaně prodávat kupujícímu koření a kořenící směsi, (dále jen „ zboží“). Podmínky 
dohodnuté v této smlouvě budou po dobu jejího trvání platné pro veškeré dodávky zboží 
uskutečněné prodávajícím kupujícímu, pokud se smluvní strany v jednotlivých případech 
písemně nedohodnou jinak.

II.

Obsah smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodávat kupujícímu zboží a kupující se zavazuje 
zboží od prodávajícího kupovat.

2. Zboží bude prodávající kupujícímu dodávat jednotlivými dodávkami za základě 
objednávek kupujícího. Jednotlivé dodávky zboží uskuteční prodávající na základě 
písemných nebo telefonických objednávek kupujícího obsahujících druh a množství 
požadovaného zboží. Prodávající tuto objednávku stejným způsobem kupujícímu potvrdí 
nebo zboží rovnou dodá.

3. Místem dodání zboží bude provozovna kupujícího. V místě dodání je kupující povinen 
zboží odebrat. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží kupujícímu tím, že kupujícímu 
dodá zboží do místa dodání.

4. Objednání zboží dodá prodávající kupujícímu v níže uvedených termínech.

a) ihned, pokud kupující bude požadovat dodání zboží ihned a pokud bude mít prodávající 

zboží požadované kupujícím okamžitě na skladě.

b) v termínu dohodnutém smluvními stranami

5. Kupující je povinen potvrdit převzetí zboží na dodacím listu, případně faktuře, kde bude 
uvedena cena zboží.



III.

Kupní cena

1. Kupní cena zboží bude určena na základě platného ceníku zboží prodávajícího platného ke 
dni odebrání zboží kupujícím. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil 
s ceníkem zboží prodávajícího platným ke dni podpisu této smlouvy. V případě, že 
prodávající změní cenu zboží, budou tyto změny vůči kupujícímu účinné počínaje první 
dodávkou zboží následující po změně ceníku. Kupující výslovně prohlašuje, že souhlasí s 
takovým způsobem určení kupní ceny za odebrané zboží a že bude ceník zboží prodávajícího 
respektovat.

2. Kupní cenu za odebrané zboží bude kupující platit prodávajícímu po každé dodávce zboží 
tak, že vždy po uskutečnění jednotlivé dodávky zboží vystaví prodávající kupujícímu fakturu 
za tuto dodávku a tuto fakturu doručí prodávající kupujícímu. Splatnost faktury činí 14 dnů 
ode dne jejího vystavení.

3. V případě prodlení kupujícího s proplacením faktury prodávajícímu je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícímu je prodávající navíc 
oprávněn pozastavit veškeré dodávky zboží kupujícímu dle této smlouvy a to až do vyrovnání 
veškerých závazků kupujícího vůči prodávajícímu.

4. Odběr zboží po dobu trvání kupní smlouvy bude činit

IV.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje platná podpisem oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.

3. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran

b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany v jednoměsíční výpovědní lhůtě, tato 

začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně.



v.

Závěrečná ustanovení

1. Otázky, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou 
právní úpravou.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou 
písemných dodatků k této smlouvě.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

4. Tato smlouvaje projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních strach, které ji na důkaz 
toho stvrzují svými podpisy.

V Přerově dne 1.9.2016

Prodávající: Kupující:


